V — interdição.

•|í r? As sanções previstas n^ste artigo\poderão ser aplicadas cumulativamente,
inclusive por medida cautolar, antecedente ou incraente, de procedimento administrativo.

'í 2'- A multa será fixada/em, \ mínimo, 30 (trinta) e, no máximo, 1.500 (mil e
quinhentas} UFMFs (Unidade Fiscal do Município de Fortaleza) para cada infração cometida,
aplicada em dobro na hipótese de reincidência, observada a seguinte gradação:

-- para as infrações de natureza leve, assim consideradas as condutas contrárias ao
disposto no inciso l e ma § 19 do art.

[...]

irn se tratando de optante pelo Regime Especial Unificado de
e Contribuições - Simples Nacional, instituído pela Lei
i, de 14,de dezembro de 2006;

b) 1ÍJO (cento e cinWicntaJ/uFMFs, para aquele que não se enquadre na hipótese da
alíne.;! V" e cuja receita bruta anual seja igual ou inferior a 150.000 (cento e cinquenta mil)

UFiVIFs; .,
\| 450 (rkiatrocentos e cinquenta) UFMFs, para aquele cuja receita bruta anual seja

superTõ>s^.l.50.00u\(cento e cinquenta mil) UFMFs;

para íis infnações do natureza grave, assim consideradas as condutas contrárias ao
disposto no art .